N° 208, Brasília, quinta-feira, 13 de novembro de2014 Diário daCâmara Legislativa Página 3

Art 1° AUTORIZAR a utilização do auditório desta Casa no dia 21 de
novembro do corrente, das 8 as 12 horas, para realização de realização do Seminário
Integrado das Equipes Especializadas de Apoio à Aprendizagem.

Art 2a Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GEORGE Al

1DREGAZALARLÉCXO
Secretário Execuh *o/Vke-Presktênda

RENAN BESSONI Pt
Secretário Executivo/Segunda

ICONTARATOBURNS
Úrio-Gerat/Presldênda

MALAQUIAS
ira Secretaria

CERQUEIRA
Secretaria

ATA DA 32* REUNIÃODOGABINETEDA MESA DIRETORADE2014

Aos dozedias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze, as dezesseis
horas e trintaminutos, na sala de reuniões da Presidência, reuniram-se os Membros
do Gabinete da Mesa Diretora, estando presentes os senhores George Alexander
Contarato Burns, Secretário-Geral/Presldêncla, Arlédo Alexandre Gazal, Secretário
ExecutIvo/VIce-PresIdênda, Jane Mary Marrocos Malaqulas, Secretária
Executiva/Primeira Secretaria, Renan Bessorü Paz, Secretário Executivo/Segunda
Secretaria e Alexandre Braga Cerquelra, Secretário Executivo/Terceira Secretaria,
para deliberarem sobre os Itens a seguir: 1) Verba Indenizatória: Processo n°
001.000270/2014 - Dep. Paulo Roriz; n° 001.000039/2014 - Dep. Artete Sampaio;
n° 001.000.170/2014 - Dep. Weillngton Luiz; n° 001 .000006/2014 - Dep. Dr.
Michel; tfi001.000996/2014 - Dep. Atfrio Neto; n°001.000114/2014 - Dep. Agaciel
Mala; n°001.000001/2014 - Dep. Prof. Israel Batista. Deliberação: Aprovados na
forma dos pareceres dos Núdeos de Verba Indenizatória. Nada mais havendo a
tratar, eu, George Alexander Contarato Burns, Secretário-Geral/Presldêncla, lavro a
presente Ata, que vai assinada por mim e pelos Secretários do Gabinete da Mesa •
Diretora presentesà reunião.

ARLÉOO
Secretário

RENAN BESSONI PAZ
SecretárioExecutivo/Segunda

CONTARATO BURNS
tenda

IANE MARY MARROCOSJANE MARY MARROCOS MALAQUIAS
Secretária Executiva/Primeira. Secretaria

CERQUEIRA
Secretaria

Atos Administrativos

ATO DÓ PRIMEIRO SECRETARIO W*C0o6, DE 2014

A Primeira Secretária da Câmara Legislativa do Distrito Federal,no uso
da competênciaque [he foi delegada pelo Atoda MesaDiretoran° 10, de 2003,

RESOLVE!

Art 1°% Constituir grupo de trabalho, composto pelos servidores
retadcnados a seguir, sob a coordenação da Diretoria de Recursos Humanos e
supervisão da Chefiado Setor de Lotaçãoe Movimentação de Pessoal- SLMP, para
executar os procedimentos administrativos para exoneração e nomeação de
ocupantes de cargo em comissão na mudança da Legislatura, no período de 12 de
dezembrode 2014 a 31 de Janeirode 2015.

Servidores responsáveis para a digitação dos atos de
norneacgo/exonertçgo

Servidor Matrícula Caroo Lotação
Jacauettne JeretssatJ ^aluban 11.664 Chefe de Setor SLMP

Vânia Maria Araújo dá Sttva 14.627 Assessor Especial SLMP
DomWque Dorotnea Loulse
Goff&au

11.455 Técnico Legislativo DRH

Inaldo José de Oliveira 11.108 Consultor-Técnlco
Legislativo

DRH

Servidores responsáveis para a autenticação das cerl
declarações

idões negativas e

Servidor Matricula Cargo Lotação
Pedro Ferreira 13.221 Auxiliar Legislativo SLMP

AJba Luge Magalhães de
Brum Saldanha

13.282 TécnicoLegislativo SLMP

Evanl Rodrigues da Sffva 11.759 Auxiliar Legislativo DRH

Servidores responsáveis pela conferência final dos atas e encaminhamento
à Presidência

Servidor Matricula Cargo Lotação

Edllalr da Silva Sena 16.015 Diretora DRH

Jane Mary Marrocos
Malaqulas

18.428 Secretaria
Executiva/Primeira

Secretaria

GMD

Servidores responsáveis para a posse dos novos servidores

Servidor Matrícula Cargo Lotação
Miquel Alves Cardoso, 12.369 Auxiliar Legislativo SLMP

Erondlna Alves de Melo
Santos

11.725 AuxiliarLegislativo SLMP

Francisco das Chagas Reis
Gonçalves

11.906 Auxiliar Legislativo SLMP

Sandra Curado dos S&ntos 13.289 Auxiliar Legislativo SEBEN

Gilberto Arauto de Souza 11.210 Auxiliar Legislativo SEBEN

Servidores responsáveis para a IndusSo dos cadastros funcionais no
MenUior

Servidor Matrícula Cargo Lotação
Hltaulas Nunes Silva 18.459 Técnico Leqlstativo SLMP

Sorava da Cruz Anular 18.125 AuxiliarLegislativo SLMP

Thais vanessa da Silva
Gomes

18.954 Assessor de,
Diretoria .*

DRH

Servidores responsáveis pelos Serviços Administrativos

Servidor Matricula Cargo Lotação

José Geraldo de Souza
Gonçalves ..

11.874 Auxiliar Legislativo DCPP

Josué Silva Matos 11.717 Auxiliar Legislativo SAS

Jurad Alves Ferreira 11.365 Auxiliar Legislativo DRH

Art2°. EsteAtoem vigorna data da sua pubjfcaçao

Brasília, Jj2~denovembro de 2014,

Licitações

CÂMARA LEGISLATIVADO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DEINEXIGIBILIDADE DELICITAÇÃO

Processo: 001.000.991/2014; Favorecido: IOCCAPACITAÇÃO LTDA;Valor RJ 4.580,00 (Quatro mil
e quinhentose oitentareais),Objeto:Capacitação de Servidores; Amparo Legal: art. 25, incisoII, da Lei
n° 8.666/93; Autorização da Despesa: em 06/11/2014, pelo Ordenador de Despesa, George Alexander
Contarato Burns; Ratificação: em 06711/2014 peloSecretário Geral, GeorgeAlexanderContarato Burns.

Contratos

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 001.000266/2013. Contrato: n° 32/2014 - PG/CLDFdecorrente do Concurso
n° 01/2014. Firmado entre a Câmara Legislativado Distrito Federal (Contratante) e a
SRA MARIA APARECIDA ZAMPIERI, Cédula de Identidade n° 7820465-3 e CPF n°
035.808.058-43(Contratada), em 11/11/2014. Objeto: criação e confecção de escultura
com o tema "democracia representativa e participativa"a ser fixada na entrada principal
do edifício sede da Câmara Legislativa do Distrito Federal. Valortotal do contrato é de:
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Unidade Gestora 010101, gestão 00001, unidade
orçamentária 01101, programa de trabalho 01392621941960001, fonte de recurso
100000000. Nota de empenho: natureza da despesa 339031, 2014NE00735 de
29/10/2014 com valor de R$ 80.000,00. Vigência de 3 (três) meses, contados de sua
assinatura, com eflcáda a partir da data da publicação do seu extrato no DODF.
Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, GEORGE
ALEXANDER CONTARATO BURNS - Secretário-Geral (Atodo Presidente n° 95/2014), e,
pela Contratada, MARIA APARECIDA ZAMPIERI.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DECONTRATO (Io TERMO ADITIVO)
Processo n.» 001.000741/2013. Contrato: n.° 23/2013 - PG/CLDF. Firmados entre a
Câmara Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa RECOPEÇAS
COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME (Contratada). Objeto: acréscimo do quantitativo de
dois veículos para os serviços de manutenção. Legislação: Lei 8.666/93 e suas
alterações. Partes: Pela Contratante, GEORGE ALEXANDER CONTARATO BURNS -
Secretário-Geral (Atodo Presidente n° 95/2014), e, pela Contratada, ALDENY MARIA
BARBOSA VALADARES.